I.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU

ALCALDIA
SECRETARIA MUNICIPAL
DCGIFRL/evg.-
APRUEBA MODIFICACION MUNICIPAL N°33
Y N°11 DEL DEPARTAMENTO DE SALUD,
SEGUN INDICA.
PICHILEMU, 30 de Septiembre de 2016
CONSIDERANDO La necesidad de efectuar modificacion N°33 en el Presupuesto Municipal y N°11
del Presupuesto de Salud Municipal Vigente.
El Memorandum N°71 de fecha 21 de Septiembre de 2016 de la Encargada de
Contabilidad y Presupuesto Municipal.
El acuerdo de Concejo Municipal celebrado en sesion ordinaria de fecha 16 de
Septiembre de 2016 respectivamente.
VISTOS Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.
DECRETO:
EXENTO  N° 2065/
1. APRUEBASE modificaciones N°33 del Presupuesto Municipal Vigente, como
sigue:
MODIFICION PRESUPUESTRIA N° 33
MODIFICACION N° 01 (ANULACION DE MODIFICACION)
INGRESOS
REBAJAR
115,15,01,001,001,001  SALDO INICIAL DE CAJA 250,000
TOTAL 250,000
GASTOS
REBAJAR
215,29,01,001,001,002 TERRENOS - MERCADO PUBLICO 250,000
TOTAL 250,000
MODIFICACION N° 2
SUPLEMENTO
115.13,03,002,999,001 OTRAS TRANSFERENCIA PARA GTS. CAPITAL DE LA 117209
SUBDERE !
115,15,01,001,001,001 SALDO INICIAL 132,791
TOTAL 250,000
GASTOS
SUPLEMENTAR
215,29,01,001,001,002 TERRENOS - MERCADO PUBLICO 250,000
TOTAL 250,000
MODIFICACION N° 3
INGRESOS
SUPLEMENTAR
115,08,03,001,001,001 PARTICIPACION ANUAL 9,249
115,15,01,001,001,001  SALDO INICIAL 247,772
115,15,01,001,001,002 SALDO INICIAL PROGRAMAS 593,313
TOTAL 850,334
GASTOS
SUPLEMENTAR
215,21,03,007,001,001 ALUMNOS EN PRACTICA 400
215,21,04,004,001,021 PRESTAC. SERV. COMUNIT.- PROG. DE DEPORTES 1,549
215,22,01,001,001,004 PARA PERSONAS -PROG. MAS VIDA, MAS DEPORTES 2016 900
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA -PRO. MAS VIDA, MAS
215,22,04,002,001,003 DEPORTES 2,000
215,22,04,007,001,001 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 3,000



215,22,08,011,001,005

215,22,08,999,001,003
215,22,11,002,001,004
215,22,12,999,001,001
215,24,03,101,001,001
215,31,02,004,001,002

215,31,02,004,001,087

215,31,02,002,001,002
215,31,02,004,001,091

215,31,02,004,001,092

215,24,03,101,002,001

215,31,02,004,001,069

115.15.01.001.001.001

215.22.12.999.003.020

SERV. DE PRODUCC. Y DESARR. VENTOS-PROG. MAS
VIDA, MAS DEPORT

OTROS - PEM PROG. CUIDADOS RECINTOS MUNICIPALES
CURSOS CAPACITACION - PROG. VIDA MAS DEPORTES
OTROS (MULTAS, PROTESTOS, ANTICIPOS...)

A EDUCACION 1

MANTENCION VIAS URBANAS 2016

PEM PINTADO DE PASOS PEAT..SENALET, REPOSIC. E
INST. NUEVOS LET

TOTAL

CREAR

CONSULTORIAS - ASESORIA E INPECC. TECNICA OBRA
ESPACIOS PUBL (

ADQ. INSTAL Y REPARAC CAMARAS DE TELEVIGILANCIA
S. URBANO

HABILITACION CUARTEL POLICIAL DE INVESTIGACIONES
DE CHILE. PI

TOTAL

REBAJAR

A SALUD 1

CONST. ESTACIONAMIENTOS AVDA. CAHUIL (MUNI)
TOTAL

MODIFICACION N° 11
SALUD

INGRESOS
SUPLEMENTAR

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS

SUPLEMENTAR

OTROS-SALDO INICIAL DE CAJA CONDICIONADO
SUBTOTAL

TOTAL FINAL

1,500

31,890
2,900
593,313
200,000
25,000

8,209
870,661

1,197
60,000

30,000
91,197

21,524
90,000
111,524

155,460
155,460

155,460
155,460
155,460

NOTA: Este saldo final no se puede utilizar hasta que no se determine los saldos de los fondos afios

2013-2014

115.05.03.006.002.140

215.29.05.999.003.001
215.29.05.999.003.010
215.22.04.999.003.019
215.22.04.001.003.012
215.22.02.001.003.001
215.21.03.001.003.009
215.22.07.999.003.002

215.22.01.001.003.007
215.22.04.999.003.017

INGRESOS

CREAR

PROGRAMA APOYO A LAS BUENAS PRACTICAS
GASTOS

CREAR

OTROS-TABLAS SURF TALLER

OTROS-TRAJES SURF TALLER BUENAS PRACTICAS
OTROS-TALLER SURF

MATERIALES DE OFICINA-TALLER BUENAS PRACTICAS
TEXTILES Y ACABADOS-TALLER SURF

HONORARIO A SUMA ALZADA PROG. BUENAS PRACTICAS
OTROS-TALLER DEL SURF 2016

PARA PERSONAS-TALLER SURF PROGRAMA BUENAS
PRACTICAS

OTROS-TALLER SURF PROGRAMA BUENAS PRACTICAS
SUBTOTAL

TOTAL FINAL

20.000
20.000

8.000
5.565
280
100
1.050
2.960
465

800

780
20.000
20.000

Alicalde (s)




